
Eerste wijziging van de Verordening riool- en waterzorgheffing Leeuwarden 

2026 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE LEEUWARDEN; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 25 november 2025 (zaaknummer 2025- 

294697); 

  

BESLUIT: 

  

Vast te stellen: 

de Eerste wijziging van de Verordening riool- en waterzorgheffing Leeuwarden 2026. 

Artikel I Vervanging 
Artikel 7, eerste lid, tweede lid, derde lid en vierde lid worden vervangen door: 

  

Artikel 7 Belastingtarieven 

1. Het tarief van het eigenarendeel van de rioolheffing bedraagt 0,00851% van de WOZ-waarde. 

2. Het tarief van het eigenarendeel van de waterzorgheffing bedraagt 0,01240% van de WOZ-waarde. 

3. Het tarief van het gebruikersdeel van de rioolheffing bedraagt per perceel dat wordt gebruikt: 

a. als woning bij een hoeveelheid toegevoerd, toegevoegd of opgepompt water tot 751 m³ 

door een huishouden bestaande uit: 

i. één persoon € 68,42; 

ii. meer dan één persoon € 102,63; 

b. als recreatiewoning bij een hoeveelheid toegevoerd, toegevoegd of opgepompt water tot 

751 m³ (75% van onderdeel a, onder i) € 51,32; 

c. als woning of recreatiewoning bij een hoeveelheid toegevoerd, toegevoegd of opgepompt 

water van 751 m³ of meer het tarief als opgenomen in het derde lid onder a., verhoogd voor 

iedere volle eenheid van 250 m³ met € 232,51; 

d. als niet-woning voor toegevoerd, toegevoegd of opgepompt water 

i. bij een hoeveelheid van 0 tot en met 10 m³ € 77,42; 

ii. bij een hoeveelheid van 11 tot en met 250 m³ € 232,51; 

iii. bij een hoeveelheid van 251 m³ en meer voor iedere volle eenheid van 250 m³ € 232,51; 

iv. met dien verstande dat per perceel niet meer dan 375.000 m³ in rekening wordt ge- 

bracht. 

4. Het tarief voor het gebruikersdeel van de waterzorgzorgheffing bedraagt per perceel € 13,12. 

Artikel II Inwerkingtreding 
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2026. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 17 december 2025, 

voorzitter. 

griffier. 

Nr. 565978 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Leeuwarden 

Gemeenteblad 2025 nr. 565978 24 december 2025 1 


